证券代码：300366           证券简称：创意信息        公告编号：2021-18

创意信息技术股份有限公司

关于控股子公司与麒麟软件有限公司签署战略合作协议

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的协议，属于双方合作意愿的框架性、意向性约定，不涉及具

体的交易金额，根据《公司章程》及相关规定，无需提交公司董事会或股东大会

审议。

2、本次协议签订不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。如后续合作事项需履行相关审批程序的，公司将根

据相关规定履行必要的审批程序和信息披露义务。

3、后续具体合作的实施存在不确定性，合作协议具体履行存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议签订的基本情况

近日，创意信息技术股份有限公司控股子公司北京万里开源软件有限公司

（以下简称“乙方”或“万里开源”）与麒麟软件有限公司（以下简称“甲方”

或“麒麟软件”）本着平等互利、合作双赢、优势互补的原则，为实现各自在关

键基础工程中的战略目标，甲乙双方同意在各自现有及将来若干业务领域内，在

关键基础工程生态研发方面结成长期全面的合作伙伴关系，并经友好协商达成本

协议。

二、协议合作方的基本情况

1、名称：麒麟软件有限公司

2、住所：天津滨海高新区塘沽海洋科技园信安创业广场 3 号楼 6-8 层

3、法定代表人：谌志华

4、成立日期：2014 年 12 月 11 日

5、简介：麒麟软件有限公司以安全可信操作系统技术为核心，打造高安全

高可靠操作系统和解决方案。银河麒麟服务器操作系统 V10 具有内生安全、融入

移动、性能领先、生态丰富、体验提升、云端赋能的六大特性，通过了公安部第

四级认证和军用信息安全认证。麒麟软件一直致力于开源社区的持续贡献，参与

贡献的代码项目涉及桌面、云原生、分布式存储、AI、大数据和高可用等多个领

域。

6、公司与麒麟软件不存在关联关系。

三、协议的主要内容

甲方：麒麟软件有限公司

乙方：北京万里开源软件有限公司

（一）合作范围

1.1 甲乙双方基于银河麒麟操作系统和万里开源分布式数据库，在关键基础

工程领域实现技术优化、产品融合和应用示范。

1.2 甲乙双方共同配合，完成分布式应用场景下高可用、高可靠和安全性“一

栈式”整体解决方案，探索行业关键业务向基于 ARM 体系国产操作系统+国产数

据库平台的分布式解决方案+应用迁移方案。

1.3 双方在能源、金融、通信、交通等行业开展深度合作。

（二）主要权利和义务

双方约定，甲方发挥银河麒麟操作系统产品研发、技术支持和运作商业平台

的优势，协助乙方完成相关软件平台的适配工作。在互相尊重、自愿互利的基础

上进行合作，共同进行技术攻关、产业孵化和相关落地等工作。

2.1 甲方向乙方提供银河麒麟操作系统软件以及迁移适配工作中的相关技

术支持。甲方银河麒麟操作系统相关解决方案、适配方案等向乙方开放。

2.2 双方在能源、金融、通信、交通等行业互为首选合作伙伴，实现乙方相

关技术平台基于甲方银河麒麟操系统上的迁移适配，携手打造金融、能源、通信

行业的 KyOS+GreatDB 标杆案例。

2.3 甲乙双方共同配合，协调相关资源完成技术支持、解决方案输出、适配

成果发布等工作。

2.4 对于乙方的相关认证需求，甲方优先安排测试验证。甲方测试验证审核

通过后，出具相应证书。

（三）合作期限

本协议在双方盖章后，自首页载明的生效日起生效；若首页未填写生效日，

则自最后一方的签署日起生效。有效期截止至 2023 年 5 月 31 日，除非根据本协

议被提前终止。本协议有效期届满后，双方可协商本协议续展事宜。

四、协议签订对公司的影响

本次万里开源与麒麟软件签署战略合作协议，是公司数据库产品进入能源、

运营商、金融等重点标杆行业和入围“中央国家机关 2021 年数据库软件协议供

货采购项目”后，在渠道生态领域的又一次突破。如本协议顺利实施，双方可以

充分共享各自的优势资源，有助于增强公司的核心竞争能力，加快公司数据库产

品在相关技术、产品、市场方面的进一步完善和拓展，符合公司和全体股东的利

益。

本协议的签署不会对公司 2021 年度的财务状况及经营业绩产生重大影响。

五、其他说明及风险提示

本协议属于双方合作意愿的框架性约定，具体的合作内容和进度存在不确定

性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

本协议涉及的各项后续事宜，公司将严格按照深圳证券交易所和本公司章程

的规定，履行相应的审议程序和信息披露义务。

六、备查文件

北京万里开源软件有限公司与麒麟软件有限公司签署的《战略合作协议》。

特此公告。

创意信息技术股份有限公司董事会

2021年4月6日